令和 8 年 1 月 6 日

教職員・学生 各位

 情報基盤センター

緊急メンテナンスに伴う学内システムの一時停止について（通知）

年末から発生しておりますメール表示やウェブ表示の遅延等の不具合へ対応するた
め、下記のとおり、本日緊急メンテナンス作業を実施いたします。本作業に伴い、対
象システムが一時的に利用できなくなりますのでご了承願います。

ご迷惑をおかけしますがご理解のほど、よろしくお願いいたします

記

停止日時 対象システム 影響

1 月 6 日（火）
21:00〜23:00

SSO 認証システム
LDAP サーバ
(ldap.cc / mauth-ldp.cc)

SSO 認証システムや LDAP サーバ
と連携しているシステム（わかば、
教職員用メール、Webclass など）
に新規でログインすることができま
せん。

宮大メール（@miyazaki）

Web メールのアクセスおよびメー
ルソフトでの送受信をすることがで
きません。
（停止期間中の学外からのメールは
メールゲートウェイで一時保管され
るので紛失はありません。）

※作業の進捗により、停止時間は前後します。

以上

【問い合わせ先】
(木花)情報基盤センター
担当：⿊木、宮本、⼭下
電話番号：0985-58-7818（内線：7818）
メール：query@miyazaki-u.ac.jp